
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 CNPJ: 34.887.950/0001-00    

 

AV. CASTELO BRANCO, 821, CENTRO – FONE: (93) 3514-1181 - BRASIL NOVO-PARÁ –  Governo “União, Força e Trabalho” 
E-MAIL:gab.pmbn21@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 069, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
 

Dispõe sobre a concessão de diárias à Servidora 

municipal que menciona, durante cumprimento 

de agenda externa, no interesse do município. 

 
 

 

O PREFEITO DE BRASIL NOVO-PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o Art. 66, da Lei Municipal nº 332/2022, combinado com o disposto no 

Decreto municipal nº 196/2014. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER à Sra. ROGÉRIA FERREIRA DA SILVA, Agente de Fiscalização do 

Serviço de Inspeção Municipal, duas (02) diárias, compreendidas no período de 25 e 

26/04/2023, para custear despesas de locomoção e alimentação, durante cumprimento 

de agenda externa na cidade de Altamira-PA, no interesse do Município. 

 

Art. 2º. Fica determinado o pagamento de R$ 300,00 (Trezentos reais), para fazer 

jus ao custeio das diárias acima referidas. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Brasil Novo-PA, em 25 de abril de 2023. 

 

 

 

____________________________ 
WEDER MAKES CARNEIRO 

PREFEITO  MUNICIPAL 

 

 

CERTIFICO que em cumprimento ao disposto no art. 20 da 

Lei Orgânica Municipal, esta PORTARIA foi PUBLICADA no 

quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Brasil Novo 

em 25 de abril de 2023. 

 

 

Osmar Passos David 
Chefe de Gabinete-PMBN 

Decreto nº 002/2021 


